3.2.2 - Contabilizar os recursos repassados por meio deste Contrato de Rateio, de acordo 

com as normas do direito financeiro aplicáveis às instituições públicas. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DE RATEIO 

O valor total estimado para o presente Contrato de Rateio é de R$ 26.931,60 (Vinte e Seis 

Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos) que serão repassados em 06 

(seis) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 4.488,60 (Quatro Mil, Quatrocentos e 

Oitenta e Oito Reais e Sessenta Centavos) cada. 

4.1 - Os repasses serão individualizados e contabilizados em rubricas específicas por ambas 

as partes nas seguintes classificações funcionais: 

a) Na função "10 - Saúde" a importância anual de R$ 10.323,78 (Dez Mil, Trezentos e Vinte 

e Três Reais e Setenta e Oito Centavos) repassados em parcelas mensais de R$ 1.720,63 

(Mil Setecentos e Vinte Reais e Sessenta e Três Centavos), no que couber à manutenção do 

custeio do específico da saúde;  

b) Na função "18 – Gestão Ambiental" a importância anual de R$ 4.488,60 (Quatro Mil, 

Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Sessenta Centavos) repassados em parcelas mensais 

de R$ 748,10 (Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos), no que couber à 

manutenção do custeio específico do serviço de preservação e conservação ambiental. 

c) Na função "18 – RCC" a importância anual de R$ 12.119,22 (Doze Mil, Cento e Dezenove 

Reais e Vinte e Dois Centavos) repassados em parcelas mensais de R$ 2.019,87 (Dois Mil, 

Dezenove Reais e Oitenta e Sete Centavos), no que couber à manutenção do custeio 

específico do serviço da Usina Móvel de Resíduo da Construção Civil. 

4.2 - As parcelas serão repassadas nos moldes disciplinados no item 3.1.1 da Cláusula